
município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025
Processo Administrativo N° 086/2025

Tipo; AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Data de Publicação: 14/02/2025 08:20:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/02/2025 15:49:00 CADASTRO DE PROPOSTA ATHUS HOSPITALAR

21/02/2025 16:47:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ATHUS HOSPITALAR

23/02/2025 11:32:46 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA

24/02/2025 09:59:34 CADASTRO DE PROPOSTA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

24/02/2025 10:03:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

24/02/2025 10:06:56 CADASTRO DE PROPOSTA M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

24/02/2025 10:08:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

24/02/2025 11:09:58 CADASTRO DE PROPOSTA IPX PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALES LTDA

24/02/2025 12:58:18 CADASTRO DE PROPOSTA TOPP MED LTDA

24/02/2025 16:36:33 CADASTRO DE PROPOSTA PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

24/02/2025 16:37:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PLENA PF^DUTOS PARA SAUDÉTtOÁ
24/02/2025 16:42:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDÃ
25/02/2025 09:42:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de
habilitação até 25/02/2025 11:42

LOTE 1 - ADJUDICADO

‘AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE SANTANA DO PIAUÍ - PI”.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃOMarca: NA PROPOSTA

Descrição: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO PIAUÍ-PI”.

Unidade: UNItem: 1

Valor Total: 561.000,00Valor Unit.: 561.000,00Quantidade: 1

CLASSIFICAÇAO

Dif.(%) MEOferta FinalOferta InicialNum DocumentoRazão Social

Não857 03.315.618/0001-39 905.803,94 561.000,001 DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE

2,15 Não349 30.249.069/0001-14 603.210,64 573.039,002 BRASIL DISTRIBUIDORA DE

5,26 Sim603.200,64213 09.173.411/0001-53 1.119.126,943 ATHUS HOSPITALAR

Não626.430,42 3,854 M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 381 33.836.848/0001-04 1.075.214,92

78,65 Sim1.119.126,94694 07.272.231/0001-01 1.119.126,945 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

DESCLASSIFICADOS

Dif.(%) MEOferta FinalOferta InicialNum DocumentoRazão Social

Sim1.119.126,94606 38.462.895/0001-59 1.119.126,94IPX PRODUTOS MÉDICOS E

0,0000 Sim1.119.126,94919 34.907.740/0001-28 1.119.126,94TOPP MED LTDA

INABILITADOS

Dif.(%) MEOferta FinalOferta InicialNum DocumentoRazao Social

1 de 3Gerado em: 25/02/2025 17:28:57



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-PI

MOVIMENTOS DO LOTE

14/02/2025 08:20:18 PUBLICADO

14/02/2025 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

25/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/02/2025 08:30:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes. Daremos início a sessão com a análise das fichas técnicas.

25/02/2025 09:13:28 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

IPX PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALES LTDA desclassificado. Motivo; O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme
estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos
produtos ou serviços, juntamente com as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrígatóría, será enviada através de
comando próprio disponível no Sistema ao licitante." O mesmo não apresentou a fícha técnica, que foi solicitada no cadastro do
pregão na plataforma, sendo assim, não tem como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o

Licitante está DESCLASSIFICADO do presente certame. 		 		

25/02/2025 09:13:36 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

TOPP MED LTDA desclassificado. Motivo: O licitante não apresentou sua ficha técnica, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12
do edital - “Quando for exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com
as informações adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao
licitante.” O mesmo não apresentou a ficha técnica, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma, sendo assim, não tem
como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, o Licitante está DESCLASSIFICADO do presente
certame.

25/02/2025 09:14:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes 606 e 919 não apresentaram suas fichas técnicas, conforme estabelece o item 5, subitem 5.12 do edital - “Quando for
exigido pelo Pregoeiro, o licitante deverá preencher a ficha técnica dos produtos ou serviços, juntamente com as informações
adicionais. A ficha técnica, quando obrigatória, será enviada através de comando próprio disponível no Sistema ao licitante."
25/02/2025 09:14:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Os mesmos não apresentaram as fichas técnicas, que foi solicitada no cadastro do pregão na plataforma, sendo assim, não tem
como ser analisado por este pregoeiro já que a proposta é inexistente. Portanto, os licitantes 606 e 919 estão DESCLASSIFICADOS

do presente certame. 	
25/02/2025 09:17:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Os demais participantes apresentaram as fichas técnicas em conformidade com o edital, estando assim CLASSIFICADOS.
Passaremos para a fase de lances. 	
25/02/2025 09:24:48 LANCE IPX PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALES LTDA (PARTICIPANTE 606) 1.119.126,94

1.119.126,9425/02/2025 09:24:48 LANCE TOPP MED LTDA (PARTICIPANTE 919)

1.119.126,9425/02/2025 09:24:48 LANCE ATHUS HOSPITALAR (PARTICIPANTE 213)

603.210,6425/02/2025 09:24:48 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

25/02/2025 09:24:48 DISPUTA

905.803,9425/02/2025 09:24:48 LANCE DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE

1.075.214,9225/02/2025 09:24:48 LANCE M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1.119.126,9425/02/2025 09:24:48 LANCE PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 694)

25/02/2025 09:25:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, conforme a lei 14.133/21 e com o item 7, subitem 7.10.6 do edital, se durante a fase de lances baixar até o percentual de
50% será aberta diligência para o licitante apresentar composição de custas, para confirmar a exequibilidade da proposta.

793.887,5225/02/2025 09:30:50 LANCE M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

603.200,6425/02/2025 09:31:12 LANCE ATHUS HOSPITALAR (PARTICIPANTE 213)

626.430,4225/02/2025 09:32:16 LANCE M.AM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

25/02/2025 09:32:25 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 603.190,64

603.000,0025/02/2025 09:32:55 LANCE DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE

25/02/2025 09:32:55 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
602.000,0025/02/2025 09:33:35 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

601.000,0025/02/2025 09:34:47 LANCE DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE

600.000,1525/02/2025 09:35:05 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS

2 de 3Gerado em; 25/02/2025 17:28:57
i



município de SANTANA DO PIAUÍ

SANTANA DO PIAUÍ-Pi

25/02/2025 09:36:24 LANCE DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 561.000,00

25/02/2025 09:38:05 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 599.990,00

25/02/2025 09:38:56 LANCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 573.039,00

25/02/2025 09:40:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes;
PARTICIPANTE 606, PARTICIPANTE 694, PARTICIPANTE 919 que apresentaram o valor de 1,119.126.94.

25/02/2025 09:40:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA

25/02/2025 09:40:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

25/02/2025 09:40:56 HABILITAÇÃO

25/02/2025 09:42:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS A PROPOSTA FINAL READEQUADA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que a mesma seja anexada em campo próprio na plataformaBNC, sob pena de
desclassificação, para que possamos dar prosseguimento ao certame.

25/02/202514:12:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA apresentou os documentos de habilitação, bem como sua

proposta readequada, em conformidade com o solicitado no edital, estando dessa forma CLASSIFICADO/HABILITADA. Passaremos
a fase de manifestação de recurso.

25/02/2025 14:12:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/02/2025 14:42:06 EM ADJUDICAÇÃO

25/02/202514:57:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que o licitante vencedor envie no prazo de dois dias os documentos de habilitação impressos, referente ao Pregão
eletrônico 015/2025. Os documentos deverão ser ENTREGUES DE FORMA FÍSICA junto ao setor de licitação do município de
Santana do Piauí - PI, no Endereço Rua Eurípedes Borges, S/N, Santana do Piauí-PI. Informamos ainda que devem ser entregues
os documentos anexados na plataforma BNC e assinados pelo representante legal da empresa. Sob pena de desclassificaçã o.

25/02/202517:28:57 ADJUDICADO

\

YPUif f
PREGOEIRO: JONIELDON ROCHA RODRIGUES

3 de 3Gerado em: 25/02/2025 17:28:57


